
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017REPET
Processo Administrativo Nº 84/2017

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN CRISTINA MOSELA
Data de Publicação: 18/05/2017 07:55:53

31/05/2017 15:44:00    CADASTRO DE PROPOSTA    DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME
31/05/2017 15:47:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME
31/05/2017 16:19:55    CADASTRO DE PROPOSTA    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A
31/05/2017 16:58:31    CADASTRO DE PROPOSTA    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
31/05/2017 17:01:51    CADASTRO DE PROPOSTA    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/06/2017 07:50:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARINA DE OLIVEIRA MACIEL) foi substituído pela autoridade do promotor. LILIAN CRISTINA 
MOSELA assume suas atribuições.
01/06/2017 09:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
01/06/2017 09:03:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta iniciada a fase de lances
01/06/2017 10:13:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs Licitantes precisamos melhorar estes preços.
01/06/2017 10:36:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs Licitantes aguardo 20 minutos para novos lances.
01/06/2017 11:20:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, em respeito ao horário de almoço deste órgão e também dos que estão participando deste certame, informo que 
a sessão será temporariamente suspensa.
01/06/2017 11:20:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
FICANDO DESDE JÁ DETERMINADO QUE O RETORNO DAS ATIVIDADES SE DARÁ HOJE, ÀS 13:15 Hrs.
01/06/2017 11:21:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
01/06/2017 11:22:43    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Retornaremos às 13:15 hs
01/06/2017 13:18:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos
01/06/2017 13:19:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar continuidade ao processo
01/06/2017 14:17:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizada a negociação, partiremos agora para a habilitação dos vencedores.
01/06/2017 14:17:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.13 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da 
proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
01/06/2017 14:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
01/06/2017 14:17:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se aos prazos para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
01/06/2017 14:18:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 07/06/2017, às 09 horas, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
01/06/2017 14:18:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos uma ótima tarde.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  098 52.202.744/0001-92 0,02 0,02 Não

2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 058 11.101.480/0001-01 2,00 2,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:02:02    DISPUTA    

01/06/2017 09:02:02    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 2,00

01/06/2017 09:02:02    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,02

01/06/2017 09:07:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:07:32    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:10:32    TEMPO RANDÔMICO    

01/06/2017 09:31:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/06/2017 09:31:32    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:17:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, precisamos melhorar o preço. Tem lance melhor?!
01/06/2017 10:31:18    MENSAGEM    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Sr(a) para este item não consigo melhorar o preço.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Haste flexível com pontas de algodão, 100% macio e extra-absorvente, que não se desprendem e não soltam fiapos, com 
tratamento antigerme.
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,02 Valor Total: 200,00

Marca: COTONELA Modelo: COTONELA

01/06/2017 14:20:11    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: AGUARDANDO O TRANSCORRER DO PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.
07/06/2017 09:02:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
07/06/2017 09:03:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos voltando ao trabalho de hoje.
07/06/2017 09:04:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram recebidos os documentos e a proposta atualizada da empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Constatando-
se que os documentos estavam todos em ordem.
07/06/2017 09:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar proseguimento ao processo de habilitação.
07/06/2017 09:05:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tenham um bom dia!

2 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



01/06/2017 10:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:11:57    MENSAGEM    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Sr. por favor confirmar se está tudo OK com meus valores e se posso já mandar os documentos originais ?
01/06/2017 14:17:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sim, já vou colocar no chat.
01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

07/06/2017 09:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2017 09:36:08    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2017 10:03:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 058 11.101.480/0001-01 2,50 2,50 Sim

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:02:02    DISPUTA    

01/06/2017 09:02:02    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 2,50

01/06/2017 09:07:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:07:33    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:10:33    TEMPO RANDÔMICO    

01/06/2017 09:16:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
01/06/2017 09:16:33    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:14:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, precisamos melhorar a oferta do lote, está muito acima do valor estimado.
01/06/2017 10:40:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante, favor cadastrar um lance melhor pois está muito acima do estimado
01/06/2017 10:56:41    MENSAGEM    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Sr pregoeiro não será possível a redução do valor ofertado. 
01/06/2017 11:00:04    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Preço inaceitável.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - FRACASSADO
LOTE 2

3 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:15:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK
01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

07/06/2017 09:06:09    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 036 11.101.480/0001-01 0,25 0,25 Sim

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:02:02    DISPUTA    

01/06/2017 09:02:02    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 0,25

01/06/2017 09:07:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:07:33    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:10:33    TEMPO RANDÔMICO    

01/06/2017 09:32:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
01/06/2017 09:32:34    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:15:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante, este item também está muito acima do estimado.
01/06/2017 10:15:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qual seu melhor preço?!
01/06/2017 10:41:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante, favor cadastrar um lance melhor pois está muito acima do estimado
01/06/2017 10:56:53    MENSAGEM    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Sr pregoeiro não será possível a redução do valor ofertado. 
01/06/2017 10:59:51    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Preço inaceitável.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:15:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK
01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - FRACASSADO
LOTE 3

4 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



07/06/2017 09:06:09    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  035 52.202.744/0001-92 0,46 0,45 Não

2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 042 11.101.480/0001-01 1,00 1,00 Sim

3 DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  023 08.435.077/0001-04 1,50 1,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:17:35    DISPUTA    

01/06/2017 09:17:35    LANCE    DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 1,50

01/06/2017 09:17:35    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,00

01/06/2017 09:17:35    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,46

01/06/2017 09:17:54    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:17:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:20:54    TEMPO RANDÔMICO    

01/06/2017 09:48:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/06/2017 09:48:54    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:17:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, precisamos melhorar o preço. Tem lance melhor?!
01/06/2017 10:31:50    MENSAGEM    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Sr.(a) para este Item consigo chegar a R$ 0,45
01/06/2017 10:38:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor cadastrar o melhor lance no sistema.
01/06/2017 10:55:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante por gentileza cadastre o melhor lance para podermos dar andamento ao processo.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 06. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente em forma cilindro reto e 
interiço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas, dotada de dois orifícios, distribuídos alternadamente e 
eqüidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta 
devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector. Este Dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é 
capaz de manter estável a fixação da sonda. Esterilizada pelo processo de oxido de etileno e embalada individualmente em papel 
grau cirúrgico
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,45 Valor Total: 900,00

Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

5 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:09:50    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,45

01/06/2017 14:15:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK.
01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

07/06/2017 09:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2017 09:36:08    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2017 10:03:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  098 52.202.744/0001-92 0,48 0,47 Não

2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 042 11.101.480/0001-01 1,00 1,00 Sim

3 DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  023 08.435.077/0001-04 1,50 1,50 Sim

4 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A  016 48.791.685/0001-68 5,00 5,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:32:01    DISPUTA    

01/06/2017 09:32:01    LANCE    DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 1,50

01/06/2017 09:32:01    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A 5,00

01/06/2017 09:32:01    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,00

01/06/2017 09:32:01    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,48

01/06/2017 09:32:07    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:32:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:35:07    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 08. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente em forma cilindro reto e 
interiço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas, dotada de dois orifícios, distribuídos alternadamente e 
eqüidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta 
devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector. Este Dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é 
capaz de manter estável a fixação da sonda. Esterilizada pelo processo de oxido de etileno e embalada individualmente em papel 
grau cirúrgico
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,47 Valor Total: 2.350,00

Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

6 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



01/06/2017 09:56:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/06/2017 09:56:07    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, precisamos melhorar o preço. Tem lance melhor?!
01/06/2017 10:32:21    MENSAGEM    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Sr.(a) para este Item consigo chegar a R$ 0,47
01/06/2017 10:39:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor cadastrar o melhor lance no sistema.
01/06/2017 10:56:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante por gentileza cadastre o melhor lance para podermos dar andamento ao processo.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:10:07    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,47

01/06/2017 14:15:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK.
01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

07/06/2017 09:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2017 09:36:08    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2017 10:03:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  098 52.202.744/0001-92 0,49 0,48 Não

2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 058 11.101.480/0001-01 1,20 1,20 Sim

3 DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  023 08.435.077/0001-04 1,50 1,50 Sim

4 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A  079 48.791.685/0001-68 5,00 5,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente em forma cilindro reto e 
interiço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas, dotada de dois orifícios, distribuídos alternadamente e 
eqüidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta 
devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conecto. Este Dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é 
capaz de manter estável a fixação da sonda. Esterilizada pelo processo de oxido de etileno e embalada individualmente em papel 
grau cirúrgico
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,48 Valor Total: 2.400,00

Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

7 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:32:54    DISPUTA    

01/06/2017 09:32:54    LANCE    DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 1,50

01/06/2017 09:32:54    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A 5,00

01/06/2017 09:32:54    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,20

01/06/2017 09:32:54    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,49

01/06/2017 09:33:01    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:33:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:36:01    TEMPO RANDÔMICO    

01/06/2017 10:03:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/06/2017 10:03:02    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:17:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, precisamos melhorar o preço. Tem lance melhor?!
01/06/2017 10:32:42    MENSAGEM    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Sr.(a) para este Item consigo chegar a R$ 0,48
01/06/2017 10:50:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor cadastrar o melhor lance no sistema
01/06/2017 10:55:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante por gentileza cadastre o melhor lance para podermos dar andamento ao processo.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:10:25    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,48

01/06/2017 14:15:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK.
01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

07/06/2017 09:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2017 09:36:08    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2017 10:03:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  098 52.202.744/0001-92 0,52 0,51 Não

2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 042 11.101.480/0001-01 1,20 1,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente em forma cilindro reto e 
interiço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas, dotada de dois orifícios, distribuídos alternadamente e 
eqüidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta 
devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector. Este Dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é 
capaz de manter estável a fixação da sonda. Esterilizada pelo processo de oxido de etileno e embalada individualmente em papel 
grau cirúrgico
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,51 Valor Total: 5.100,00

Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

8 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



3 DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  023 08.435.077/0001-04 1,50 1,50 Sim

4 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A  044 48.791.685/0001-68 5,00 5,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:49:13    DISPUTA    

01/06/2017 09:49:13    LANCE    DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 1,50

01/06/2017 09:49:13    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A 5,00

01/06/2017 09:49:13    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,20

01/06/2017 09:49:13    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,52

01/06/2017 09:49:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:49:18    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:52:18    TEMPO RANDÔMICO    

01/06/2017 10:09:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/06/2017 10:09:18    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:18:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, precisamos melhorar o preço. Tem lance melhor?!
01/06/2017 10:32:58    MENSAGEM    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Sr.(a) para este Item consigo chegar a R$ 0,51
01/06/2017 10:39:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor cadastrar o melhor lance no sistema.
01/06/2017 10:55:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante por gentileza cadastre o melhor lance para podermos dar andamento ao processo.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:10:45    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,51

01/06/2017 14:15:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK.
01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

07/06/2017 09:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2017 09:36:08    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2017 10:03:19    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

9 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  098 52.202.744/0001-92 0,53 0,52 Não

2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 042 11.101.480/0001-01 1,20 1,20 Sim

3 DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME  023 08.435.077/0001-04 1,50 1,50 Sim

4 CBS MEDICO CIENTIFCA S/A  079 48.791.685/0001-68 5,00 5,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/05/2017 07:55:53    PUBLICADO    

18/05/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2017 09:55:50    DISPUTA    

01/06/2017 09:55:50    LANCE    DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 1,50

01/06/2017 09:55:50    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A 5,00

01/06/2017 09:55:50    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,20

01/06/2017 09:55:50    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,53

01/06/2017 09:55:55    PRÉ-RANDÔMICO    

01/06/2017 09:55:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
01/06/2017 09:58:55    TEMPO RANDÔMICO    

01/06/2017 10:00:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
01/06/2017 10:00:55    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 10:18:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, precisamos melhorar o preço. Tem lance melhor?!
01/06/2017 10:33:11    MENSAGEM    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Sr.(a) para este Item consigo chegar a R$ 0,52
01/06/2017 10:39:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor cadastrar o melhor lance no sistema.
01/06/2017 10:55:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr Licitante por gentileza cadastre o melhor lance para podermos dar andamento ao processo.
01/06/2017 11:22:43    SUSPENSO    

01/06/2017 13:17:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2017 14:11:00    LANCE    NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 0,52

01/06/2017 14:15:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente em forma cilindro reto e 
interiço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas, dotada de dois orifícios, distribuídos alternadamente e 
eqüidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. A extremidade distal se apresenta 
devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector .Este Dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é 
capaz de manter estável a fixação da sonda. Esterilizada pelo processo de oxido de etileno e embalada individualmente em papel 
grau cirúrgico.
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,52 Valor Total: 3.120,00

Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

10 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



01/06/2017 14:20:11    SUSPENSO    

07/06/2017 09:02:04    HABILITAÇÃO    

07/06/2017 09:06:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2017 09:36:08    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2017 10:03:19    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LILIAN CRISTINA MOSELA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   MIRIAN DA SILVA BOMBONATTE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

11 de 11Gerado em: 07/06/2017 10:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


